

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения за 2 квартал 2006 года			
Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 месяца 2 квартала	С начала года, всего
Реализовано всего	тыс. тонн	350,205	392,674
<i>в том числе:</i>			
<i>Гос. реализационных ресурсов</i>	<i>тыс. тонн</i>	<i>229,914</i>	<i>265,135</i>
<i>Гос. ресурсов фуражного зерна</i>		<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Гос. ресурсов семян</i>	<i>тыс. тонн</i>	<i>3,367</i>	<i>4,166</i>
<i>Коммерческое зерно</i>	<i>тыс. тонн</i>	<i>116,923</i>	<i>123,374</i>
<i>прочая реализация</i>		<i>0</i>	<i>0</i>
Реализовано на экспорт	тыс. тонн	15,621	19,609
<i>в том числе:</i>			
<i>Коммерческое зерно</i>		<i>2,632</i>	<i>2,632</i>
<i>Гос. реализационных ресурсов</i>	<i>тыс. тонн</i>	<i>12,989</i>	<i>16,976</i>
<i>прочая реализация</i>			

Руководитель _____

И.о. Главного бухгалтера _____

М.П.

2. Инвестиции

(тыс. тенге)

Вид инвестиций	Сальдо на 01.04.2006 г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.07.2006 г.
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	3 859 556,51	1 052 389,00	8 027,93	4 903 917,58
АО "Ак бидай терминал"	1 790 142,94		2 352,99	1 787 789,95
ТОО "КазАстыкТранс"	20 712,20		5 674,94	15 037,26
ТОО "Астык коймалары"	753 646,71			753 646,71
ТОО "Эксперная Агарная компания"	294 854,66	552 389,00		847 243,66
АО"Хлопковая контрактная корпорация"	1 000 000,00	500 000,00		1 500 000,00
ТОО "Бидай онимдери"	200,00			200,00
Портфель ценных бумаг, всего	11 000,00	0,00	0,00	11 000,00
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги	11 000,00	0,00	0,00	11 000,00
Простые именные акции "Фонда гарантирования исполнения обязательств по зерновым распискам"	11 000,00	0,00	0,00	11 000,00
прочие инвестиции				
Всего инвестиций	3 870 556,51	1 052 389,00	8 027,93	4 914 917,58

Руководитель _____

И.о. Главного бухгалтера _____

М.П.

(тыс.тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо (01.04.06)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо (30.06.06)
Долгосрочная, всего	1 699 840,00	1 667 250,00	0,00	3 367 090,00
в том числе: указать наиболее крупных должников				
1 АФ Жер-ана ТОО	0,00	308 750,00	0,00	308 750,00
2 Алиби-Ишим ТОО	159 360,00	0,00	0,00	159 360,00
3 Золотой колос ТОО	132 800,00			132 800,00
4 Алиби-Павловка ТОО	106 240,00			106 240,00
5 Кирилловка-Айыртау ТОО	106 240,00			106 240,00
6 Алиби-Астык ТОО	159 360,00			159 360,00
7 Астык-Агро ТОО	106 240,00			106 240,00
8 Асылхан-Агро ТОО	531 200,00			531 200,00
9 Жаркаинская Нива ТОО	0,00	1 358 500,00		1 358 500,00
10 Биржан-Сал Степняк ТОО	398 400,00			398 400,00
Краткосрочная, всего	7 659 104,74	6 365 040,61	1 217 751,24	12 806 394,11
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Иволга Холдинг ТОО	-57,32	792 065,59	11,98	791 996,29
Глава КазДизельАстык ТОО	1 606 700,00			1 606 700,00
2 Жер-Ана Агрофирма ТОО	1 472 924,00	516 230,00		1 989 154,00
3 Енбек-Нан ТОО	1 123 242,83		39 073,26	1 084 169,57
4 Агротехника 2030 ТОО	0,00	1 030 465,91	148 676,00	881 789,91
5 Богви ТОО	860 646,23	2 649,11		863 295,34
6 Алиби ТОО	980 087,00			980 087,00
7 Агроцентр-Астана ТОО	0,00	2 553 980,00	1 029 990,00	1 523 990,00
9 ТОО НурАл	1 146 010,00	827 450,00		1 973 460,00
10 Алиби-Сеним ТОО	469 552,00	642 200,00		1 111 752,00
ВСЕГО дебиторская задолженность	9 358 944,74	8 032 290,61	1 217 751,24	16 173 484,11

(тыс.тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо (01.04.06)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо (30.06.06)
Долгосрочная, всего				
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная, всего	50 932,07	287 116,24	319 142,74	82 958,56
в том числе: указать наиболее крупных должников				
1 Шыгыс Астык ТОО	0,00	49 489,80	60 689,80	11 200,00
2 Булаевский элеватор ОАО	4 843,99	11 205,39	11 379,24	5 017,84
3 СМП Тамыз ТОО	0,00	104 665,98	113 301,02	8 635,04
4 ТОО Урожай	9 731,42	25 114,34	21 421,84	6 038,92
5 Жигер ТОО	4 681,90	13 451,07	13 192,71	4 423,54
6 ТОО "Ащигольский элеватор-Север"	5 860,57	19 174,47	20 274,69	6 960,79
7 ТОО "Агрофирма Кенашы"	15 448,98	44 478,76	41 335,54	12 305,76
8 Енбек 1 ТОО	4 580,53	13 561,23	13 091,78	4 111,08
9 ТОО Сарыкольский элеватор	645,83	0,00	10 359,59	11 005,42
10 Казагротрейд ТОО	5 138,84	5 975,19	14 096,51	13 260,16
ВСЕГО	50 932,07	287 116,24	319 142,74	82 958,56

Руководитель _____

И.о. Главного бухгалтера _____

М.П.

Информация по банковским займам за 2 квартал 2006 года.

Приложение №4

тыс.тенге

Наименование	Валюта займа	Сред. ставка %	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Курсовая разница	Конечное сальдо	Дата погашения
BNP PARIBAS (SUISSE) S.A.								
Дог. б/н от 29.06.2005г.	Доллары США	7,630	385 350	372060		13290	0	29/06/06
Дог. б/н от 2.06.2006г.	Евро	5,469			1 215 840	25360	1 190 480	29/06/07
ING WIASTRUCTURED								
№ б/н от 01.07.2005	Доллары США	6,770	852 052	829 034		23 018	0	23/07/06
Rabobank Nederland								
№ б/н от 27.09.2005г.	Доллары США	6,920	2 569 000			195 200	2 373 800	10/11/06
SOCIETE GENERALE								
№26б/н/26.09.05 г.	Доллары США	5,970	1 284 500	1 280 000		4 500	0	18/10/06
б/н от 1.06.06г	Евро	5,360			2 980 762	28 371	2 952 391	29/05/09
Кредит Суисс Ферст Бостон Ин								
дог.б/№/13.05.04.	Доллары США	7,321	4 495 750	4 178 300		317 450	0	16/06/06
ИТОГО			9 586 652	6 659 394	4 196 602	607 189	6 516 671	

Руководитель _____

И.о. Главного бухгалтера _____

М.П.

Информация о займах Корпорации по состоянию на 30 июня 2006 года

тыс. тенге

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2006 год	2007 год	2008 год	2009 год	2010 год
BNP PARIBAS (SUISSE) S.A.	1 190 480		1 190 480			
Rabobank Nederland	2 373 800	2 373 800				
SOCIETE GENERALE	2 952 391				2 952 391	
Всего:	6 516 671	2 373 800	1 190 480	0	2 952 391	0

Руководитель _____

И.о. Главного бухгалтера _____

М.П.

Анализ финансовых результатов
за 2 квартал 2006 года

Статьи доходов/расходов	период предыдущего года	период текущего года	Увеличение /уменьшение, %
Доходы, всего	6 792 436,00	4 904 879,00	0,72
Доходы от реализации, всего	6 037 901,00	3 497 842,00	0,58
в том числе:			
государственных реализационных ресурсов	2 059 217,00	2 446 543,00	1,19
государственных ресурсов фуражного зерна	0,00	0,00	
государственных ресурсов семян	865 966,00	819 890,00	0,95
коммерческого зерна	1 149 751,00	231 409,00	0,20
прочей реализации	1 962 967,00	0,00	0,00
в том числе от реализации на экспорт:		256 592,00	
государственных реализационных ресурсов	0,00	190 125,00	
государственных ресурсов семян	0,00	25 947,00	
коммерческого зерна	0,00	40 520,00	
прочей реализации	0,00	0,00	
Прочие доходы, всего	754 535,00	1 150 445,00	1,52
в том числе			
Доходы от реализации ОС	41 566,00	36 955,00	0,89
Доходы в виде процентов	194 508,00	160 610,00	0,83
Доход от курсовой разницы	0,00	659 342,00	
Субсидии исполнительных органов власти	208 929,00	199 917,00	0,96
Прочие неосновные доходы	309 532,00	93 621,00	0,30
Расходы, всего	7 574 531,00	5 315 567,00	0,70
в том числе:			
сырье			
материалы	6 107 921,00	3 770 471,00	0,62
запасные части	0,00	0,00	
электроэнергия	0,00	0,00	
топливо	0,00	0,00	
ремонтные работы	0,00	0,00	
амортизация	0,00	0,00	
заработная плата	0,00	0,00	
отчисления с заработной платы	0,00	0,00	
налоговые платежи, всего	12 486,00	0,00	
в том числе наиболее существенные:			
расходы по корпоративному подоходному налогу	12 486,00		0,00
общие и административные, всего	250 679,00	167 102,00	0,67
по реализации	324 058,00	634 963,00	1,96
на выплату процентов	757 129,00	599 006,00	0,79
по курсовой разнице	0,00	34 940,00	
другие	122 258,00	109 085,00	0,89
в том числе наиболее существенные:			
Расходы по реализации немат.активов			
Расходы по выбытию ОС	31 326,00	35 531,00	1,13
прочие	90 932,00	73 553,00	0,81
Доля меньшинства			
Расходы по реализации ценных бумаг и финансовых инвестиций			

Руководитель _____

И.о. Главного бухгалтера _____

М.П.